安徽省供销合作社联合社办公室
关于征求《2020年安徽省供销社系统综合业绩
考核办法（征求意见稿）》修改意见的函

各市供销社，广德市、宿松县供销社：
[bookmark: _GoBack]为深入贯彻落实省社二届十三次理事会议工作部署，做好2020年供销合作社系统综合业绩考核工作，根据总社2020年综合业绩考核办法和各地供销合作社改革发展实际，省社对系统综合业绩考核办法进行了修订，形成了《2020年安徽省供销社系统综合业绩考核办法（征求意见稿）》（附件1）。现将征求意见稿和修订说明（附件2）印发，请各单位结合本地区和本部门实际提出修改意见，于2020年9月11日前反馈省社合作经济指导处。

附件：1.2020年安徽省供销社系统综合业绩考核办法（征求意见稿）
      2.2020年安徽省供销社系统综合业绩考核办法修订说明

（联系人：夏登立，电话：0551-62663651,电子邮箱：912098776@qq.com）

                         安徽省供销合作社联合社办公室

                               2020年9月8日
1

— 1 —

附件1
2020年安徽省供销社系统综合业绩考核办法（征求意见稿）
	类别
	序号
	指标名称
	指标来源
	单位
	2020年
分值
	2019年
分值
	备注说明

	主要经济发展指标（45分）
	1
	促进健康发展
（18分）
	销售总额
	统计指标
	亿元
	7
	6
	增加1分

	利润总额
	财务指标
	万元
	6
	5
	增加1分

	所有者权益
	财务指标
	万元
	5
	4
	增加1分

	县及县以下销售总额占比
	统计指标
	%
	2
	2
	删除指标

	2
	提高发展质量
（27分）
	销售总额增长率
	统计指标
	%
	7
	7

	利润总额增长率
	财务指标
	%
	7
	8
	减少1分

	资产总额增长率
	财务指标
	%
	7
	6
	增加1分

	所有者权益增长率
	财务指标
	%
	6
	7
	减少1分

	         服务体系建设指标（40分）
	3
	农业生产服务
（8分）
	土地托管面积
	统计指标
	亩
	2
	5
	调整指标。原指标为：土地托管等农业社会化服务面积

	土地托管面积增长率
	统计指标
	%
	1

	测土配方施肥、统防统治、农机作业面积
	统计指标
	亩次
	2

	庄稼医院增加数量
	统计指标
	个
	1
	1
	调整指标。原指标为：庄稼医院增加数量

	生产性为农服务中心增加数量
	统计指标
	个
	2
	1
	调整指标。原指标为：农业生产服务中心数量，增加1分

	农业生产服务收入额增长率
	统计指标
	%
	—
	1
	删除指标

	4
	农资保供
（2分）
	农资销售额
	统计指标
	万元
	1
	—
	新增指标

	售给农民的农业生产资料额
	统计指标
	万元
	1
	—
	新增指标

	5
	农产品流通服务
（7分）
	从农业生产者购进的农产品总额
	统计指标
	万元
	2
	2

	从农业生产者购进的农产品总额增长率
	统计指标
	%
	3
	4
	减少1分

	农产品市场交易额增长率
	统计指标
	%
	2
	3
	减少1分

	6
	连锁经营网络建设
（5分）
	连锁经营网点增加数量
	统计指标
	个
	1
	—
	新增指标

	连锁经营销售额
	统计指标
	万元
	2
	3
	减少1分

	连锁经营销售额增长率
	统计指标
	%
	2
	3
	减少1分

	7
	再生资源回收
（4分）
	再生资源销售额
	统计指标
	万元
	2
	2

	再生资源销售额增长率
	统计指标
	%
	2
	2

	8
	发展电子商务
（6分）
	电子商务销售额
	统计指标
	万元
	3
	4
	减少1分

	电子商务销售额增长率
	统计指标
	%
	2
	2

	农产品电子商务销售额
	统计指标
	万元
	1
	1

	9
	城乡社区综合服务（6分）
	农村综合服务社行政村覆盖率
	统计指标
	%
	1
	3
	减少2分

	农村综合服务社增加数量
	统计指标
	个
	2
	2
	调整指标。原指标为：农村综合服务社个数增长率

	农村综合服务社星级社数量
	文件证明
	个
	1
	—
	新增指标

	消费品零售额
	统计指标
	万元
	1
	—
	新增指标

	居民生活营业额
	统计指标
	万元
	1
	1

	10
	规范发展农村合作金融服务（2分）
	金融服务额
	统计指标
	万元
	1
	1

	领办的农民合作社内部开展资金互助额
	统计指标
	万元
	1
	1

	组织体系建设指标（30分）
	11
	基层社提质增效
（18分）

	基层社营业收入增长率
	财务指标
	%
	2
	2

	基层社资产总额增长率
	财务指标
	%
	1
	1

	基层社利润总额增长率
	财务指标
	%
	1
	1

	基层社乡镇覆盖率
	统计指标
	%
	—
	2
	删除指标

	基层社增加数量
	统计指标
	个
	4
	2
	调整指标。原指标为：基层社个数增长率。增加2分

	改造升级薄弱基层社数量
	文件证明
	个
	1
	—
	新增指标

	基层社社员增加数量
	统计指标
	个
	3
	2
	调整指标。原指标为：基层社农民社员数，增加1分

	标杆基层社数量
	文件证明
	个
	1
	1

	实行自营的基层社比例
	统计指标
	%
	2
	1
	增加1分

	村级基层社数量
	文件证明
	个
	3
	3

	12

	规范领办创办
农民合作社
（6分）
	农民合作社数量
	统计指标
	个
	2
	—
	新增指标

	国家示范社和总社评定的示范社数量
	文件证明
	个
	1
	2
	减少1分

	供销合作社参股的农民合作社数量
	统计指标
	个
	1
	2
	减少1分

	农民合作社联合社数量
	统计指标
	个
	2
	2

	13
	创新联合社
治理机制
（6分）
	市级联合社是否成立理事会、监事会
	文件证明
	—
	—
	1
	删除指标

	县级联合社理事会、监事会设置比例
	统计指标
	%
	3
	3
	调整指标。原指标为：市、县级联合社监事会设置比例。

	协会个数
	统计指标
	个
	1
	1

	协会户均会员数
	统计指标
	个
	1
	1
	删除指标

	A级以上等级协会个数
	统计指标
	个
	1
	1

	市、县级社牵头成立农村合作经济组织联合会的比例
	统计指标
	%
	1
	1

	（20分）
社有企业发展指标
	14
	提高社有企业
发展质量
（13分）
	净资产收益率
	财务指标
	%
	6
	7
	减少1分

	销售净利率
	财务指标
	%
	4
	4

	总资产周转率
	财务指标
	次
	3
	4
	减少1分

	15
	促进全资、控股
企业发展
（7分）
	供销合作社全资、控股企业利润占利润总额比重
	财务指标
	%
	4
	3
	增加1分

	供销合作社全资、控股企业利润总额增长率
	财务指标
	%
	3
	2
	增加1分

	加强领导和推动落实指标（20分）
	16
	加强党的建设（5分）
	党的建设情况
	文件证明
	—
	5
	5

	17
	深化综合改革
（6分）
	“综合改革攻坚年”活动开展情况
	文件证明
	—
	—
	2
	删除指标

	改革经验复制推广情况
	文件证明
	—
	—
	3
	删除指标

	2020年深化供销合作社综合改革重点任务目标完成情况
	统计指标
	—
	3
	—
	新增指标

	争取将供销合作社综合改革列入市级党委、政府考核督导内容
	文件证明
	—
	1
	2
	减少1分

	2015年以来争取市级人民政府就化解财务挂账作出具体部署或与银行达成包括化解方案在内的协议情况
	文件证明
	—
	—
	1
	删除指标

	市级社建立领导班子成员定点联系综合改革工作机制
	文件证明
	—
	1
	—
	新增指标

	是否建立完善“三重一大”制度
	文件证明
	是/否
	1
	—
	新增指标

	18
	服务乡村振兴
（3分）
	供销合作社培育壮大工程实施情况
	文件证明
	—
	2
	—
	新增指标

	供销合作社农业社会化服务惠农工程实施情况
	文件证明
	—
	1
	2
	减少1分

	供销合作社承担农业生产社会化服务任务量是否达到当地总任务量的15%
	文件证明
	—
	—
	1
	删除指标

	19
	助力脱贫攻坚
（4分）
	定点帮扶
	文件证明
	—
	1
	—
	新增指标

	产业扶贫
	文件证明
	—
	1
	—
	新增指标

	消费扶贫
	文件证明
	—
	1
	1

	扶贫832平台采购额
	文件证明
	—
	1
	—
	新增指标

	20
	加强信息宣传
（2分）
	总社《信息》采用情况
	文件证明
	—
	1
	1

	市级社加强宣传工作情况
	文件证明
	—
	1
	—
	新增指标

	普法及依法治理情况
	材料证明
	是/否
	—
	1
	删除指标

	21
	对2020年出现重大违纪违法案件、重大安全事故和重大经营风险事件的考核单位，取消考核名次。

	奖励加分指标（5分）
	22
	表彰奖励
	年度内受到上级党委、政府表彰
	文件证明
	是/否
	3
	5
	调整指标。原指标为：年度内受到上级党委、政府或上级供销合作社表彰

	23

	年度内受到上级供销合作社表彰
	文件证明
	是/否
	2

— 2 —

附件2

2020年安徽省供销社系统综合业绩考核办法
修订说明

根据《中华全国供销合作总社办公厅关于2020年供销合作社系统综合业绩考核工作安排的通知》（供销厅合字〔2020〕25号）精神，结合全省系统发展实际，突出重点工作导向，在保持重要考核指标连续性、稳定性基础上，对综合业绩考核办法进行适当修订。
一、具体修订情况
与去年考核办法相比，六大类考核指标不变，总分保持160分，对六个板块分值作了微调；调整了二级指标名称，修订了具体指标设置，共新增考核指标15个、删除指标10个、调整指标8个。
（一）主要经济发展指标（45分）
1.增加了“销售总额”、“利润总额”、“所有者权益”、“资产总额增长率”4项指标的分值。
2.删除“县及县以下销售总额占比”指标。
（二）服务体系建设指标（40分）
1.增设“农资销售额”、“售给农民农资额”、“连锁经营网点增加数量”、“农村综合服务社星级社数量”、“消费品零售额”5项指标，
2.删除“农业生产服务收入额增长率”指标。
（三）组织体系建设指标（30分）
1.增设“改造升级薄弱基层社数量”、“农民合作社数量”两个指标。
2.删除“基层社乡镇覆盖率”、“市级联合社是否成立理事会、监事会”、“协会户均会员数”3个指标。
（四）社有企业发展指标（20分）
增加了对“供销合作社全资、控股企业利润总额比重”、“供销合作社全资、控股企业利润总额增长率”考核权重。
（五）加强领导和推动落实指标（20分）
1.增设“2020年深化供销合作社综合改革重点任务目标完成情况”、“市级社建立领导班子成员定点联系综合改革工作机制”、“是否建立完善“三重一大”制度”、“供销合作社培育壮大工程实施情况”、“定点帮扶”、“产业扶贫”、“扶贫832平台采购额”、“市级社加强宣传工作情况”8个指标，
2.删除“综合改革攻坚年活动开展情况”、“改革经验复制推广情况”、“2015年以来争取市级人民政府就化解财务挂账作出具体部署或与银行达成包括化解方案在内的协议情况”、“供销合作社承担农业社会化服务任务量是否达到当地总任务量的15%”、“普法及依法治理情况”5项指标。
（六）奖励加分指标（5分）
调整“年度内受到上级党委、政府或上级供销合作社表彰”指标，分设“年度内受到上级党委、政府表彰”、“年度内受到上级供销合作社表彰”两项指标。
二、其他有关事项
对2020年出现重大违纪违法案件、重大安全事故和重大经营风险事件的考核单位，取消考核名次。

— 10 —